
              Uchwała Nr LXIII/472/2022 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana P. J. K. z dnia 22 lipca 2022 roku. 

 
 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2022 r. poz. 559ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1.W wyniku rozpatrzenia petycji Pana P. J. K. z dnia 22 lipca 2022 roku w sprawie  

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Sońsk nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

                                                                                                  

                                                                                    

 

 



 

Załącznik do uchwały 
Nr LXIII/472/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 września  2022 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani P. J. K. z dnia 22 lipca 2022 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 

r. poz. 559ze zm.) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 29  lipca 2022 r. do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła  droga elektroniczną petycja Pana 

P.J.K.  w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Do petycji został załączony projekt 

statutu. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 września 2022 r. po 

przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie nie  może zostać 

uwzględniona. 

Komisja uznała, że podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji 

młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy 

działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki gminy i odnosić się do 

wyrażonych stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku przeprowadzenia konsultacji 

oraz złożonych wniosków  w tym temacie. Zgodnie z art. 5b ust 2 ustawy o samorządzie 

gminnym powołanie młodzieżowej rady gminy następuje  na podstawie uchwały Rady Gminy 

po złożeniu wniosku przez zainteresowane środowiska. Podmiot wnoszący petycję zawarł 

postulat powołania takiego organu poprzez podjęcie stosownej uchwały, a zdaniem organu 

stanowiącego bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej, bez przeprowadzenia 

złożonego i długofalowego procesu konsultacji społecznych w tej materii, utworzenie ww. 



gremium jest niecelowe. Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej 

rady  ze strony gminnych środowisk Rada Gminy Sońsk postanawia nie uwzględnić petycji w 

żądanym zakresie.  

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

 

 


